D
INSTRUKCJA  OBS UGI
Stabilizowane zasilacze
pr du sta ego
modele:  DF173003C
 DF173005C
1
 WPROWADZENIE
Przyrz dy serii DF17300XC s  precyzyjnymi zasilaczami DC o jednym wyj-
ciu i napi ciu regulowanym w zakresie od 0V do 30V. Prze czanie mi dzy sta-
bilizacj  napi cia a stabilizacj  pr du nast puje automatycznie, a pr d ograni-
czania mo na regulowa  w sposób ci g y w zakresie od 0A do nominalnego pr -
du maksymalnego. Warto  napi cia i pr du wyj ciowego odczytuje si  na  wy-
wietlaczach cyfrowych.
 DANE  TECHNICZNE
Napi cie zasilania:  220V ±10%, 50Hz ±2Hz
Napi cie wyj ciowe: 0~30V z ci g  regulacj
Pr d wyj ciowy:   0~3A z ci g  regulacj  (DF173003C)
0~5A z ci g  regulacj  (DF173005C)
Napi ciowy wspó czynnik stabilizacji
(przy zmianach napi cia zasilania): CV  1x10-4 + 1mV
CC  2x10-3 + 1mA
Obci eniowy wspó czynnik stabilizacji
(przy zmianach obci enia): CV  1x10-4 + 2mV
CC  2x10-3 + 2mA
T tnienia i szumy:   CV  1mVrms (5Hz~1MHz)
CC  2mArms
Zabezpieczenia:  przed przeci eniem i odwróceniem polaryzacji
Wy wietlacz: 3-cyfrowe wy wietlacze LED: czerwony (odczyt pr du)
i zielony (odczyt napi cia)
dok adno : ±1% + 1 LSD (odczyt napi cia)
±1% + 2 LSD (odczyt pr du)
rodowisko pracy:
Temperatura:  0ºC ~ +40ºC
Wilgotno  wzgl dna:  < 90%
Wymiary:  (Sz.xWys.xG .)  130 x 155 x 295mm
Czas pracy:  8 godzin pracy ci g ej
2
 OBS UGA ZASILACZA
Gniazda i elementy regulacyjne
(1) Zielony modu  LED woltomierza:  odczyt napi cia wyj ciowego.
(2) Czerwony modu  LED amperomierza:  odczyt pr du wyj ciowego.
(3) Pokr t o regulacji zgrubnej napi cia wyj ciowego.
(4) Pokr t o regulacji dok adnej napi cia wyj ciowego.
(5) Pokr t o regulacji pr du wyj ciowego.
(6) Wska niki trybu pracy zasilacza:  zielony wska nik C.V. wieci przy pracy ze
stabilizacj  napi cia, a czerwony  wska nik C.C. jest ciemny w tym trybie;
odwrotnie, przy pracy ze stabilizacj  pr du wieci wska nik C.C.,
a wska nik C.V. jest ciemny.
(7) Przycisk w czania/wy czania wyj cia zasilacza.
(8) Wska nik stanu wyj nik wieci, gdy wyj cie jest w czone.
(9)  W cznik zasilacza.
(10) Gniazdo wyj ciowe o polaryzacji ujemnej. Do gniazda nale y pod czy
ujemny biegun obci enia.
(11) Gniazdo wyj ciowe o polaryzacji dodatniej. Do gniazda nale y pod czy
dodatni biegun obci enia.
3
(12) Zacisk uziemiaj
cej.
Zasady obs ugi
czeniu
ci
dan du wyj
cie wyj ciowe, a e si . Po
owo  nacisn cia
ó
cie  wyj ciowe.
 Gdy wska nik (8) ami (3) i (4) mo na na bie co zmienia
cia wyj
cia.
czeniu
ci
d wyj ciowy, a
e si owo ci
czy  do wyj enie, nacisn
wacji wyj ó nik (8)). nik
du.
o
umo du wyj
du obci
 uk y: w czy
czy  wyj wieci em
dan du wyj
 na  wy
 w czy
4. Wy c dok
d wyj dy
 UWAGI EKSPLOATACYJNE
 Poniewa  pracuj c pod obci eniem zasilacz nagrzewa si , nale y dba ,
aby cyrkulacja powietrza ch odz cego przyrz d nie by a ograniczona.
 Przyrz dy wyposa ono w doskona e uk ady ograniczania pr du wyj ciowego,
które przy zwarciu wyj cia natychmiast zmniejszaj  pr d do warto ci gra-
nicznej. W wyniku dzia ania takiego uk adu du a moc ulega rozproszeniu na
tranzystorach  mocy,  co  w  d u szym okresie czasu grozi ich uszkodzeniem
lub przegrzaniem zasilacza. W przypadku wyst pienia trwa ego wzrostu ob-
ci enia, nale y od czy  zasilany obwód (wy czy  wyj cie zasilacza) lub
wy czy  zasilacz.
 Gdy wyj cie zasilacza jest od czone, to po ustawieniu potencjometru regu-
lacji pr wietlaczu woltomierza mo e ukaza  si  odczyt
rz du kilku woltów. Jest to zjawisko normalne, które nie wiadczy o wadliwej
pracy urz dzenia.
 Po zako czeniu pracy zasilacz nale y pozostawi  w suchym i czystym miej-
scu z dobr  wentylacj . Przy d u szym przechowywaniu od czy  kabel sie-
ciowy od gniazda na tylnej ciance.
 W celu dokonania jakichkolwiek czynno ci konserwacyjnych nale y przyrz d
bezwzgl dnie od czy  od sieci zasilaj cej. Wszelkich napraw czy czynno ci
przy zdj tej obudowie urz dzenia mo e dokonywa  tylko odpowiednio prze-
szkolona osoba.
 Niew a ciwa obs uga, niezgodne ze specyfikacj  warunki rodowiska pracy
lub uszkodzenie którego  z podzespo ów wewn trznych mog  spowodowa
usterk  zasilacza, w wyniku której na jego wyj ciu mo e pojawi  si  napi cie
wy sze od znamionowego. Przed pod czeniem obci enia sprawdzi  pra-
wid owo  napi cia wyj ciowego zasilacza, aby unikn  uszkodzenia zasila-
nego obwodu.
 Dla zapewnienia bezpiecznej pracy z przyrz dem nale y go zasila
z gniazdka sieciowego z ko kiem uziemiaj cym, dbaj c, aby zawsze by a za-
chowana ci g o  przewodu ochronnego sieci.
 WYPOSA ENIE
Instrukcja obs ugi 1szt.
Kabel sieciowy 1szt.
Informacja